

# Z ŻYCIA MIASTA

## Pomocny zakup

Nowy samochód dostawczy trafił w ostatnim miesiącu do Urzędu Miejskiego w Ciechocinku. Zwrotna wywrotka Kia K 2500 o ładowności ponad tony będzie wykorzystywana do obsługi robót publicznych. Koszt samochodu oraz przystosowania go do prac wyniósł ok. 54 tysięcy złotych. Wbrew pozorom nie jest to dużo, do tej pory miasto za dwa samochody „Multikary” płaciło Ekociechowi każdego dnia 200 zł. Dzięki oszczędnościom nowy samochód zwróci się w ciągu 10 miesięcy.

## Nowa łódź

Państwowa Straż Pożarna w Ciechocinku dostała nową łódź motorową. To najnowocześniejszy sprzęt, jakim strażacy dysponują w naszym województwie. Szczególnie pomocny okaże się w czasie wiosennych podstopień. Łódź ma płaskie dno, dzięki czemu będzie można nią przewozić nawet dobytek i zwierzęta. Na pokład bez problemu zmieści się 6 osób. Strażacy wypróbowali już sprzęt i nie ukrywają, że są z nowego nabytku bardzo zadowoleni. Nową łódź z wyposażeniem zakupiono dzięki pomocy ciechocińskiego samorządu, magistrat przeznaczył na ten cel 15 tysięcy złotych. Wsparcie finansowe jakie otrzymali strażacy pozwoliło też na zakup specjalnego wentylatora osiowego, sprawdzającego się doskonale w bardzo zadymionych pomieszczeniach.

## Spotkanie w Dworku Prezydentów RP

Dworek prezydentów RP zaprasza wszystkich chętnych na spotkania, które odbędą się 2 i 22 sierpnia. Pierwszym gościem będzie Eustachy Rakoczy - Prorektor Akademii Polonijnej w Częstochowie. Drugie spotkanie ucieszy wszystkich podróżników, 22 sierpnia w Ciechocinku zagości Jan Glemb - dziennikarz podróżnik. Osoby chcące wziąć udział w spotkaniach powinny skontaktować się z Biurem Promocji przy ulicy Zdrojowej 2 B, osobiście bądź telefonicznie pod numerem 416 10 05.

## Biskupi w Ciechocinku

Msza odprawiona w dwóch językach, kazanie wygłoszone w języku niemieckim, tak wyglądała msza św. odprawiona przez dwóch biskupów polskiego i austriackiego.

W ciechocińskim kościele gościł austriacki biskup dr Manfred Schreur. Europa zapomniała o swoich chrześcijańskich korzeniach - mówił ks. biskup w trakcie kazania. Wizyta austriackiego gościa wynika z międzynarodowych kontaktów diecezji wrocławskiej. Przed

rokiem ks. bp. Wiesław Mering gościł w insbruckiej diecezji. Teraz przyszedł czas na rewizytę. Austriacki biskup ma 50 lat. Diecezją insbrucką, która powstała w latach 60-tych i podlega diecezji salzburskiej, kieruje od 2003 roku.

## Wizyta kardynała Zenona Grocholewskiego

Już po raz trzeci w Ciechocinku gości kardynał Zenon Grocholewski - Przewodniczący Kongregacji Wychowania Katolickiego przy Stolicy Apostolskiej. W niedzielę 10 lipca dostojnik odprawił uroczystą mszę św. Obok kardynała mszę koncelebrowali: ks. dr Waldemar Karasiński, redaktor naczelny „Ładu Bożego” i „Ateneum Kapłańskiego”, ks. infułat Stanisław Pindera (kapelan kardynała) i ks. infułat prof. Wojciech Góralski.

## Procesja fatimska

W środę 13 lipca przeszła ulicami Ciechocinka procesja z figurką Matki Boskiej Fatimskiej. W tym roku uroczystość miała szczególny charakter ze względu na udział kardynała Zenona Grocholewskiego, który w trakcie procesji poświęci figurkę Matki Boskiej Niepokalanego Poczęcia. Protestanci zarzucają nam, że mamy dwóch Bogów - Boga i Maryję na równi z nim. Ale to nie tylko w Polsce jest tak wiele kościołów dedykowanych Matce Bożej - mówił w trakcie śródowej uroczystości kardynał. Obok przedstawiciela Stolicy Apostolskiej w procesji wziął udział ks. bis. Wiesław Mering, ciechocińscy kapłani oraz liczni mieszkańcy i kuracjusze.

## „Przemienienie” w ciechocińskim kościele.

Od 1 do 4 sierpnia w kościele pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła koncertować będzie zespół Przemienienie z Katowic. Grupa Powstała w 1983 roku, od tego czasu występowała w całej Europie, trzykrotnie grając dla Ojca Świętego w Watykanie. W trakcie pobytu w Ciechocinku zespół wystąpi cztery razy. Wszystkie cztery koncerty odbędą się po wieczornych mszach o godzinie 19.45.

## Takich kapel już nie ma

Staszek Wielanek, tego nazwiska nie trzeba było powtarzać dwa razy kuracjuszom przebywającym w Ciechocinku. W trakcie dwóch koncertów, które odbyły się 17 lipca w Teatrze Letnim obok Staszka Wielanka i jego słynnej kapeli wystąpili Maria Brzozowska, Janina Jaroszyńska, Mieczysław Gajda oraz Wojciech Wiliński. Nie zawiodła publiczność, która bawiła się i śpiewała razem z wykonawcami.

Red.